Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

ver.fabiomenezes(Pcamaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/3259 8343
Requerimento Nº 1241/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar a Neoenergia Elektro para que informe a
quantidade de pontos de iluminação pública instaladas no município.

JUSTIFICATIVA

A obtenção de informaçõese dados concretos, no presente
caso serve como base para uma atuação mais eficaz desta casa na fiscalização
das políticas e ações referentesa iluminação pública.

Tais dados fornecerão a base essencial para a análise das
medidas propostas e para o estabelecimento de parâmetros tangíveis que
possam ser comunicados à população, permitindo uma compreensão mais
completa e transparente da problemática em discussão.

Além disso, ressaltamos a importância desses dados para a
gestão pública. A disponibilidadede informações precisas sobre a infraestrutura
de iluminação pública permite uma gestão mais eficiente e orientada por
evidências.

Portanto apresento este requerimento contando com a sua
aprovação para que os dados obtidos subsidem a atuação desta Casa
Legislativa.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de abril de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

“Tatuí. CidadeTernura - Capitolda Música - Terrados Doces
Costiros?

õ
mM

q
EqJ
qq
s
2>+
Õ
N
Õ1[6<
o5<
>
Lu
Q

><E
Õ

1

=No
a3
oa
Oa
Õ
Q
Õ
|
Oxo
Lu
H
«£
Lu
>
z
E
o
Q
O
[a]

<L

<oq
<L

o-
Z
Lu
=
o.o
O
Q

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , -

RELATORIO DE VOTAÇÃO
13º Sessão Extraordinária de 22 de abril de 2024

| Lt |

      Ordemdiavotação Nr. do item dub.Jtem Bloco Turno deVotação Tipo doVotação Prosontos 16
Ausentes 1

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 1241/2024 SIM 15

NÃO 0

Proponente ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO votos 15
Ementa
Parecer ao Requerimento Nº 1241/2024 - Requer da Neoenergia Elektro que informe a quantidade de Quorum MSIM
pontos de iluminação pública instaladas no município.

Votação Status Presidentevota APROVADO

Início Término Duração CONCLUÍDO NÃO

22:04:28 22:05:11 00:00:43

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU nã 22:04:36 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PR o 22:04:36 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 22:04:31 «NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD . 22:05:05 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PU 22:04:39 s
JAIRO MARTINS PL o 22:04:39 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI se 22:04:36 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI . 22:04:41 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU a 22:04:48 s
LEVI PINTO SOARES MDB « 22:04:44 s
LUZIA APARECIDA FERMINO UNI - Ausente
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP =” 22:04:38 s
MAURICIOCOUTO PP aê 22:04:37 s
MICHELIVAZ PSD o 22:04:45 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD a 22:04:41 s
RENAN CORTEZ MDB a 22:04:38 s
VALDIR DE PROENÇA PODE E 22:04:40 s

Usuário: USUARIO - impresso em 22/04/2024 22:16:45 Pág. 33 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipalde Tatuí

EdifícioPresidente TancredoNeves
Tel/WhatsApp: OXXI5 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail; expedienteOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 1241/24

(Autoria: Fábio Menezes) qc

PARECER
Trata-se do Requerimento nº 1241/24 que requer da

Neoenergia Elektro que informe a quantidade de pontos de iluminação pública
instaladas no município.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, dd de bil de 2024. ANTONIO VILLA NOVA
Presidente

/
/

UU A

RENAN CORTEZ

sãoEDERALVESMiró

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540

      Tatui - SP , aê

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
13º Sessão Extraordinária de 22 de abril de 2024

Pauta
| | L 4 .

Ordem da votação| Nr. do item [Sub. item| Bloco| Turno de Votação | Tipo de Votaçãoavota o A ; Volta Maminal Presentes 16
Ausentes 1

Descrição
Requerimento Nº 1241/2024 - Interno SIM 15

NAO 0

Proponente ABST. 0

FÁBIO MENEZES votos 15
Ementa
Requer da Neoenergia Elektro que informe a quantidade de pontos de iluminação pública instaladas no|Quorum MSIM
município.

Votação Status Presidentevota APROVADO

Início Término Duração CONCLUÍDO NÃO

22:15:57 22:16:23 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 22:16:06 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP a 22:16:17 s .
EDUARDODADE SALLUM PT PR 22:16:01 «NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 22:16:10 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL 22:16:17 s
JAIRO MARTINS PL: 22:16:09 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 22:16:11 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 22:16:18 s
JOSÉ EDUARDOMORAIS PERBELINI REPU 22:16:12 s
LEVI PINTO SOARES MDB 22:16:08 s
LUZIA APARECIDA FERMINO UNI - Ausente
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP 22:16:07 s
MAURICIOCOUTO PP 22:16:16 s
MICHELI VAZ PSD 22:16:12 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 22:16:10 s
RENAN CORTEZ MDB 22:16:07 s
VALDIR DE PROENÇA PODE 22:16:09 s

Usuário: USUARIO - impresso em 22/04/2024 22:16:46 Pág. 47 INSTALL Tecnologia